

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

UNIDADE SOLICITANTE : Diretoria Administrativa e Financeira

OBJETO: Contratação de Empresa de Fornecedor de Material Gráfico.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/APRESENTAÇÃO	QUANT	SUPER PRINT - GRÁFICA E EDITORA		ACD GRÁFICA E EDITORA		GRÁFICA VALE		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017/007/SEM-CAT	
			VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CAPAS DE PROCESSO COM A LOGO DA PREFEITURA - PAPEL AP 180G, 1X0 COR NO FORMATO 32X46 CM, EM POLICROMIA.	10.000	R\$ 1,23	R\$ 12.300,00	R\$ 1,33	R\$ 13.300,00	R\$ 1,29	R\$ 12.900,00	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
2	CARTAZES - PAPEL TRIPLEX 300G, 4X0, NO FORMATO 4 - 45X67 CM, EM POLICROMIA	4.000	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00	R\$ 2,10	R\$ 8.400,00	R\$ 1,98	R\$ 7.920,00	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
3	CARTAZES - PAPEL COUCHÉ 115G, 4X0 CORES, NO FORMATO 32X46 CM, EM POLICROMIA.	5.000	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00	R\$ 0,73	R\$ 3.650,00	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
4	CERTIFICADO DE CAPACITAÇÃO DE CURSO, NO FORMATO A4, PAPEL COUCHÉ 240G, 4X0, COLORIDO EM POLICROMIA	5.000	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
5	CRACHÁS EM PVC, PERSONALIZADO, FRENTE COLORIDA E VERSO MONOCROMÁTICO, TAMANHO 54X8 CM, COM LOGO DA PREFEITURA E CORDAO COM PRESILHA COM LOGO DA PREFEITURA	65	R\$ 16,00	R\$ 1.040,00	R\$ 16,98	R\$ 1.103,70	R\$ 16,80	R\$ 1.092,00	R\$ 15,50	R\$ 1.007,50
6	ENVELOPE SACO TIMBRADO 240MM X 340MM, EM PAPEL AP 120G, 4X0, POLICROMIA	5.000	R\$ 1,38	R\$ 6.900,00	R\$ 1,38	R\$ 6.900,00	R\$ 1,33	R\$ 6.650,00	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
7	ENVELOPE SACO TIMBRADO 240MM X 115MM, EM PAPEL AP 120G, 4X0, POLICROMIA	5.000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
8	FOLDER - EM PAPEL COUCHÉ 115G, FORMATO 8, 4X4, COM DUAS DOBRAS.	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
9	PANFLETO DE 150 X 200 CM, EM PAPEL COUCHÉ DE 115G, 4X0.	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
10	PASTAS EM PAPEL TRIPLEX, COM ORELHA, 50X35 CM, 4X0, COM BOLSA	1.000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
11	FAIXAS EM LONA DE 380G - POLICROMIA DE 0,80X3,00 METROS, COM ACABAMENTO LATERAL COM ILHÕES	80	R\$ 168,00	R\$ 13.440,00	R\$ 169,40	R\$ 13.552,00	R\$ 168,90	R\$ 13.512,00	R\$ 144,00	R\$ 11.520,00
12	BANNERS EM LONA DE 380G - POLICROMIA DE 80X120 CM, COM ACABAMENTO.	40	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00	R\$ 52,80	R\$ 2.112,00
13	ENVELOPAMENTO DE VEICULO, COM ADESIVO VINIL, IMPRESSÃO COLORIDA E APLICAÇÃO VEICULO PEQUENO E MEDIO - ATE 6M².	4	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00	R\$ 625,00	R\$ 2.500,00	R\$ 616,00	R\$ 2.464,00	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
14	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTAS, 50X30 CM, EM PVC DE 2 MM, ADESIVADO - IMPRESSÃO COLORIDA, COM INSTALAÇÃO.	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 31,00	R\$ 930,00	R\$ 28,00	R\$ 840,00
15	ADESIVO LETTOSO, IMPRESSO, COM APLICAÇÃO EM PAREDE.	75	R\$ 120,00	R\$ 9.000,00	R\$ 125,00	R\$ 9.375,00	R\$ 125,00	R\$ 9.375,00	R\$ 85,00	R\$ 6.375,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 74.620,00</b>		<b>R\$ 78.380,70</b>		<b>R\$ 77.483,00</b>		<b>R\$ 59.384,50</b>

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES:

Davyson Brabo  
Gerente Financeiro

DATA: 31/01/2018

OBSERVAÇÃO:

O MENOR PREÇO AFERIDO, ATRAVÉS DESTES QUADRO COMPARATIVO E O APRESENTADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017/007/SEM-CAT